[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Чукотский  автономный  округ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПРОВИДЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                   ( 35 сессия  5 созыва)

От 25  декабря  2014 года                                 №    190                               п. Провидения

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24 декабря 2007г. № 255

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа, Совет депутатов Провиденского муниципального района

РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24 декабря 2007г. № 255 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Провиденском муниципальном районе» следующие изменения:
     1.1.  Пункт 1 подраздела 10 изложить в следующей редакции:

    «1. Составление проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год основывается на:

    1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

     2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

     3) прогнозе социально-экономического развития Провиденского муниципального района;

     4) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ) Провиденского муниципального района.»;

      1.2. В подразделе 11:

      а) в пункте 6 слова «и подгруппам» исключить;

      б) в пункте 7 слова «и подгруппам» исключить;

      1.3.  В подразделе 13:

      а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;

      б)  пункт 5 исключить;

      в) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

     «6.2) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в паспорта муниципальных программ) Провиденского муницпального района;»;

       г) дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:

    «13) реестр источников доходов бюджета муниципального района;»;

      д) пункт 13 считать пунктом 14;

                1.4.  В подразделе 16:

                1.4.1. в пункте 2:

                а) подпункт  1 изложить в следующей редакции:

        «1) концепция решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год;»;

      б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
                «3) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;

      в) в абзаце пятом слова «в подразделах 11, 12, пунктах 8 - 10 подраздела 13» заменить словами «в подразделе 11»;

     1.4.2. в абзаце втором пункта 3 слова «в подразделах 11, 12, пунктах 8 - 10 подраздела 13» заменить словами «в подразделе 11».

     1.5. В пункте 1 подраздела 22 слова «Администрации Провиденского муниципального района» заменить словами «, уполномоченным Администрацией Провиденского муниципального района».

     2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Администрации Провиденского муниципального района, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу.

    2.1. Части 1.1, 1.2, подпункт «а» части 1.3 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Провиденского муниципального района, начиная с бюджета Провиденского муниципального района на 2015 год.

      2.2. Подпункты «г» и «д» части 1.3 пункта 1 вступают в силу с 1 января 2016 года.

Глава Провиденского

муниципального района                                                              С.А. Шестопалов

Председатель Совета депутатов

Провиденского муниципального района                                     С..А. Дацко

«___»___________2014г.